EDITAL 01/2025 - EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO

CIENTÍFICA

RESULTADO PRELIMINAR

A professora Jordana Marques Kneipp da Universidade Federal de Santa Maria

(UFSM) torna público o resultado preliminar para seleção de acadêmicos dos cursos de

graduação da Universidade Federal de Santa Maria para Bolsa de Iniciação Científica

obtida junto ao Edital FAPERGS 06/2024 – Programa de Pesquisa e Desenvolvimento

voltado a desastres climáticos.

Conforme edital, as solicitações de reconsideração do resultado deverão ser

enviadas por e-mail (jordana.kneipp@ufsm.br) até às 12h do dia 15/05/2025.

Bolsa 01 – Administração/Ciências Contábeis/Ciências Econômicas

Candidato (a) Nota Situação

Augusto Costa Bernardy 8,94 1° lugar - Classificado

Ruan Mendonça Rodrigues 8,67 1° suplente

Luiza Costa Gonçalves 8,54 2ª suplente

Isadora Puccini Toaldo 8,12 3ª suplente

Guilherme Guimarães da Silva 8,06 4° suplente

Leandra Espindola Martins 6,20 Não classificada

Diovane Santos Da Silva 3,85 Não classificado

Elizandro Victor Rogery* 0,00 Não classificado

Sidnei Silva Ribeiro Junior* 0,00 Não classificado
* Não compareceu à entrevista.

Bolsa 02 – Agronomia

Candidato (a) Nota Situação

Iasmin Emanueli Becker 8,98 1° lugar - Classificada

Vitor Manoel Centa Indarte 8,48 1° suplente

João de Deus dos Reis Neto 8,28 2° suplente

Elane Vitoria de Mello 7,97 3ª suplente

Matheus Pinheiro Dias 6,60 Não classificado

Claís Teixeira Almeida* 0,00 Não classificada

Raissa Basso* 0,00 Não classificada
* Não compareceu à entrevista.

Santa Maria, 14 de maio de 2025.

Prof. ª Dr.ª Jordana Marques Kneipp

Coordenadora do Projeto

mailto:jordana.kneipp@ufsm.br

		2025-05-14T08:35:08-0300